et lo seir entre II una emina de vin et a chacon meelia de pan
Li moyno de l'Ha d'un bichet de froment vendent et comprent deyvont faire

III pans, los II deyvont auz piajours et I sestier de vin et una espalla de bacon a
IIII cotes del mayor que on trovara al festro, a l'aba sal I;

Cil de Sant Just a VI homeuz, auz TITI pan et vin et cher et atos et deyntes et
risoles et piment et nebles, et auz H una emina de vin et dues miches et una

coyssi de porc ;
Cil de Sant Hereneu a II homeuz pan et vin et cher;
Cil de Sant Pol a IIII homeuz pan et vin et cher, et atos, et deytes, et risoles,

et piment et nebles, et al H, I trenpla de porc et II miches et II justises de vin
Et fed de Salat Hereneu deit atretant comme cili de Sant Nisies.
Tuit li ano qui ameynont leigni a vendre deis lo pont en lay, chacons deit

III anes de leigni a l'arcevesque unque an.
Toz li vins qui vin en cesta villa ne qui est vendus de Montor, ne de Santi

Fey, ne de Sant Gineis-la-Val, ne deit piajo ne leida.

Anno Domini M° CC° LXX° septimo, mense Maii, fit Peros de Meons escrire
les francheises de la cita de Lian de les choses qui ne deyvont piajo ne leida a
l'arcevesque ne a l'egleisi : primeriment amandoles ne deyvont piajo al piajo de
Lian qui est entre mon segnior l'arcevesque de Lian et los segniors de l'egleisi,
et ne deyvont piajo figues, ne dates, ne raysin de hutra mar, ne bora, ne cutri,
ne pluma, ne chataignies, ne terra, ne mina, ne drogues, ne oylos de oliva, ne
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vins de pomes granates, ne pomes, ne vins tornas, ne ginginbraz, ne moutons
vis, ne feyes, ne chevres vives ne mortes, ne cuers de chival, ne cuers d'ano, ne
leigni, ne cheuz.

Anno Domini M° CCC° XV, lo jos davant festa Salit Luc avangelista, transcrisit
Micheuz Chavenci los piajos et les francheises de la cita de Lian qui sont desus
ecrites, et fut leva del ruello Guillermo de Sivreu, citain de Lian.

(Copie du commencement du XIVe siècle. — Archives départementales du Rhône.— Titres non classés.)

6

Défenses faites a Geoffroy de Mailliat, archidiacre de Beaune, d'enseigner
Lyon sans la licence des doyen et chapitre de la métropole.

1 ., Novembre 1285.

IN nomine Domini. Amen. Anno incarnationis ejusdem M° CC° octogesimo
quinto, I° kalend. Novem bris, indictione XIIIP, pontificatus domini Honorii
pape quarti anno primo, per presens publicum instrumenturn cunctis appa-

reat evidenter quod in presencia mei Guillelmi Benedicti de Balone Lugdu-

nensis diocesis, auctoritate apostolica publici notarii, et testium -sabscriptorum,
domnus Bernardus de Bayno et domnus Guillelmus Rigoti, capetlani perpetui in
ecclesia Lugdunensi, missi et destinati specialiter a venerabili viro domino G.,
decano Lugdunensi, ipsos capellanos destinante nomine suo et totius capituli
Lugdunensis nomine ad dominum Gaufridum de Mailliaco, archidiaconum Bel-
nensem in ecclesia Eduensem, pro inhibitione infrascripta eidem domino Gau-
frido facienda et ceteris infrascriptis eidem domino G. ex parte et nomine dicto-
rum decani et capituli exponendis, accesserunt ambo dicti domnus Bemardus et
domnus Guillelmus personaliter ad dictum dominum Gaufridum in domum An-
dree de Albone sitam Lugduni, in vico qui dicitur rua Raysin, et ibidem dicto
domino G. in cathedra sua sedenti et lectionem decretalium legenti, facto silentio
et ipso domino G. ac etiam scolaribus et auditoribus suis pacifice audientibus,
inhibitionem infrascriptam nomine quo supra fecerunt et infrascripta eidem
domino G. exposuerunt ut sequitur in hunc modum : Cum decanus et capitulum
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prime Lugdunensis ecclesie vobis domino Gaufrido de Mailliaco, archidiacono
Belnensi, per litteras suas rogando mandaverint curialiter et benigne ut vos,
secundum propositum vestrum de quo audierant, non legeretis Lugduni in aliqua
sciencia sine voluntate et consensu ipsorum„ad quos de antiqua et approbata
consuetudine jus pertinet et potestas dandi licenciam docendi in civitate predicta
et sine eorum licencia et consensu vel illius quem ipsi de beneficiatis seu cor-
pore ecclesie magistrum scolarum constituerint, nullus debeat docere de aliqua

sciencia in civitate Lugduni, sicut et in muftis ecclesiis collegiatis et cathedralibus
et quamplurimis civitatibus hoc servatur, et nichilominus ipsi decanus et capitu-

lum vos presentialiter viva voce super hoc rogaverint humiliter et benigne ; vos
tamen in vestro malo proposito obstinatus, ipsum malum propositum prosequi
intendentes, non receditis ab eodem, sed pocius contra voluntatem ipsorum legitis
et docetis de libro decretalium in civitate predicta ; unde ipsi decanus et capitu-
lum ex omni jure et potestate, quod et quam ipsi habent et habere debent super
concessione licencie docendi vel alio quoquo modo in ecclesia et civitate pre-
dictis, vobis nunc prohibent et nos domnus Bernardus de Bayno et domnus Guil-
lelmus Rigoti, perpetui capellani in ecclesia Lugdunensi et procuratores dictorum
decani et capituli in hac parte, pro ipsis decano et capitulo et nomine eorumdem,
vobis tenore presentium inhibemus specialiter et expresse ut vos non legatis
decetero, sed a legendo et docendo desistatis in totum in civitate predicta sine
dictorum decani et capituli vel magistri scolarum licencia et consensu. Actum

Lu.gduni, in domo supradicta, presentibus domino Bonifacio Lumbardo, legum
doctore, Johanne de Castello, Melle° de Kadrellis, Michaele de Botavant,
Aymone de Bayno, clericis, et pluribus aliis scolaribus et auditoribus dicti domini
Gaufridi testibus ad premissa vocatis.

Et ego prefatus Guillelmus Benedicti de Balone
Lugdunensis diocesis, sacrosancte Romane ecclesie
publicus auctoritate notarius , premissis omnibus
interfui rogatus et ea omnia manu propria scripsi et
publicavi meoque signo solito roboravi.

Original. — Archives de la Préfecture du	 — Titres

non classés.
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7

Reconnaissance de la garde du roi de France par les citoyens de Lyon, qui

ratifient en outre tout ce qui avait été fait d ce sujet par Rolet Cassard

et Guillaume Boyer, leurs procureurs.

28 Septembre 1292

IN nomine Domini, Amen. Anno ejusdem incarnationis millesimo ducente-
simo nonagesimo secundo, indictione quinta, die dominica ante festum
beati Michaelis, quarto kalendas octobris, per hoc presens publicum ins-

trumentum cunctis pateat evidenter quod in presentia mei Anthonii Sici, clerici,
sacrosancte Romane ecclesie auctoritate publici notarii, et testium subscriptorum
ad hoc specialiter rogatorum et vocatorum, convocata et congregata universitate
civium civitatis Lugdunensis in ecclesia Sancti Nicetii, sive in cimeterio ejusdem
ecclesie, ad sonum campane grosse ipsius ecclesie solemniter more sauta, in qua-
quidem convocatione et congregatione fuerunt presentes consiliarii infrascripti
civitatis Lugdunensis et universitatis ejusdem civitatis, videlicet Joannes Liatardi,
Bartholomeus de Varey major, Joannes de Fuer, Guillelmus de Charnay, Ber-
nardus de Varey, Stephanus de Ruppescissa, Guido de Mura, Matheus de Mura,
Petrus de Billijoco, Joannes de Forisio, Bartholomeus de Charnay, Guillelmus
Grigneu et Joannes Ogerii, Petrus de Charnay, Bartholomeus Caprarii, Guillet-
mus Rigaudy, Achardus de Sancto Michaele, Bartholomeus de Poilleu, Bernar-
dus de Varey, frater Bartholomei de Varey majoris, et Stephanus de Montilio,
qui plusquam due partes sunt consiliariorum dicte civitatis, et cum eis sunt cives
et habitatores civitatis predicte et presentes in dicta convocatione et congregation;
videlicet Stephanus de Varey, Humbertus et Guido de Varey, Michael de Cha-
ponnay, Thomas de Mura, Stephanus de Lay, Guichardus Bergerii, Humbertus
Chape, Petrus Blanchardi, Petrus Antoineti, Joannes Barralli, Guillotus de Vil-
lard, Petrus de Larben, Joannes de Fabricis, Joannes de Poilliaco, Girardus
Genevey, Stephanus Guirsans, Joannes Piqueti, Collinus Piqueti, Bartholomeus
de Poillieu, Joannes de Puteo, Guillelmus Arvadi, Simeon de Bellijoco, Guillel-
mus de Balma, Benedictus Morelli, Humbertus Lidevin, Joannes Liatardi de
Ruta nova et Aquarias de Foresio, Hugo de Chalamont, Garnerius de Chala-
mont, dictus Marrivas de Verneto, Joannes de Losanna, Joannes Fomerii, Ste-
phanus de Gleynieu, Guillelmus d'Ambeyrieu, dictus Li Blanc de Sancto Justo,
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Joannes de Bianna, Joannes de Rigneu, Joannes Panczus, Clementius Li Assa-
varons, Joannes Del Piago, Joannes de Larbent, Joannes Liontier, Martinus de
Condreti, Petrus de Saintraina, dictus Fearti, nauta, Richardus Escofferius ,
Joannes Varissons, dictus Pignons, Bernardus de Pegus, Petrus Ruerii, Petrus de
Vaceu, Petrus d'Andars, Bernardus et Chambertus Hugras, fratres, Stephanus de
Meona, Clementius de Chausans, Jacobus Apoticarius, Jacobus Dodeus, Roletus
de Montai°, Bernardus dictus Boisi, Aymo Bellamua, Garnerius Pictor, Rolandus,
Dorerius, Petrus de Bellavilla, Joannes Chasey, Jacobus Butini, Humbertus de
Trapes , Joannes Giroudier, , Hugo de Bugni , Martinus Tabernarius, Petrus
Bochus, Joannes Oudini, Stephanus Cornety, Petrus Achardi, Hugo Livitos,
Aymo de Sancto Vicentio, Petrus Chateauvieux, Petrus Grassi, Thomas Albi et
Bartholomeus Armurerius, Joannes dictus Lymoine, Petrus Deus, Michael de
Clairieu, Hugo de Baynout, Antonius Tabernarius , Petrus de Chantalon,
Andreas Cristini, Jacobus de Cologniaco, Amblardus de Molon, Guillelmus
Grandi de Villafranca, Jacobus de Burgo, Joannes Ruffi, Stephanus de Laigneu,
Joannes Rigaudi, Petrus de Rignia, Poncius de Rignia, Matheus Brunety, Hum-
bertus Fermierius, Alardus de Maximiaco, Petrus Dorerius, Petrus Albi, Hugo
de Montemoreto, Stephanus Ligona, Petrus Ferragus, Joannes Babry, Jaque-
metus Cocagnes et plures alii, ultra eos fuerunt presentes in convocatione et
congregatione predicta magna populi multitudo et etiam due partes et plus
omnium civium civitatis predicte Lugdunensis et totius universitatis ipsius civi-
tatis, prenominati, inquam, consiliarii et alii cives civitatis predicte superius